
Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

 

П Р И К А З 

 

 23 апреля 2021 г.                                c. Усть-Пристань                                № 72 

 

Об итогах муниципального этапа 

 Олимпиады младших   школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

       

 В целях создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных 

детей, выявления и развития у обучающихся творческих способностей в соответствии с 

Положением о школьном и муниципальном этапах олимпиады младших школьников, 

утверждѐнным приказом комитета по образованию от 18.01.2019г № 14, приказом комитета 

по образованию от 08.04.2021 № 59 со 12 по 14 апреля 2021 г. был проведен муниципальный 

этап олимпиады младших школьников по общеобразовательным предметам. 

 В школьном этапе олимпиады по отчѐтам школ было 439 участников 2-6 классов, из 

них – 134 стали победителями и призѐрами.  

В муниципальном этапе приняли участие 126 победителей и призѐров школьного 

этапа из 3-6 классов из 7 базовых школ и 2 филиалов. Муниципальный этап проводился по 6 

предметам: 

 

предмет Количество 

 участников 

Количество 

 победителей 

 и призѐров 

Русский язык 23 8 

Математика 32 17 

Литературное чтение 21 6 

Литература 11 6 

Ознакомление с окружающим миром 18 6 

Иностранный язык (немецкий и английский) 21 9 

ИТОГО: 126 52 

 

 

Образовательная организация Количество 

участников 

Количество 

победителей и 

призѐров 

МКОУ «Брусенцевская СОШ» 6 - 

МКОУ «Вяткинская СОШ» 3 - 

МКОУ «Елбанская СОШ» 6 4 

МКОУ «Коробейниковская СОШ» 10 5 

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» 16 9 

МКОУ «Нижнеозернинская СОШ» 9 7 

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 60 21 

Краснодарская ООШ, филиал МКОУ 

«Коробейниковская СОШ»  

15 6 

Клепиковская СОШ, филиал МБОУ 

«Усть-Пристанская СОШ» 

1 - 

ИТОГО: 126 52 

 

 



На основании протоколов жюри олимпиады 

  

                                                           П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги районной олимпиады по общеобразовательным предметам. 

 

2. Грамотами комитета по образованию Администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

награждаются следующие участники олимпиады: 

 

 

 

За I место: 

 

предмет Участник 

олимпиады, класс 

Учреждение образования педагог 

Английский 

язык 

Плешкова Юлия, 6 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Черкашина Т.П. 

 

Фѐдоров Александр, 5 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ 

Парамонова Е.Н. 

Литература Жаглина Надежда,5 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Баринова Н.И. 

Плешкова Юлия, 6 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Матвеев С.С. 

Математика Попов Эдуард, 3 МКОУ «Елбанская СОШ» 

 

Даньшина Н.И. 

Вязова Анастасия, 3 МКОУ «Елбанская СОШ» 

 

Даньшина Н.И. 

Балуткина Валерия, 4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Трубникова В.А. 

Чемоданов Иван, 6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Малахова О.В. 

Рощупкин Алексей, 6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Малахова О.В. 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

Степанов Дмитрий, 3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Репников Дмитрий,4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Трубникова В.А. 

Русский язык Чебаевских Сергей,4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Лещенко Е.В. 

Дахина Ксения,5 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Чемоданова Т.И. 

Литературное 

чтение 

Клюева Дарья, 3 МКОУ «Елбанская СОШ» 

 

Даньшина Н.И. 

Бушуева Полина, 3 МКОУ «Коробейниковская 

СОШ» 

Ретунских Т.В. 

Чебаевских Сергей,4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Лещенко Е.В. 

 

За II место: 

 

предмет Участник олимпиады Учреждение образования педагог 

Английский 

язык 

Тарасов Илья, 4 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Черкашина Т.П. 

Матвеев Константин, 5 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Черкашина Т.П. 



Жаглина Надежда, 5 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Черкашина Т.П. 

Зацерковная Анастасия, 

6 

МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Черкашина Т.П. 

Сизов Денис,6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ  

Парамонова Е.Н. 

Литература Алексеев Николай, 5 Краснодарская ООШ 

 

Рындина О.А. 

Брылякова Варвара, 6 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Брылякова Е.А. 

Литературное 

чтение 

Степанов Дмитрий, 3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Драничникова Анна, 4  МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Трубникова В.А. 

Математика  Мещерякова Ульяна,3 МКОУ «Коробейниковская 

СОШ» 

Ретунских Т.В. 

Скорых Архип,3 МКОУ «Елбанская СОШ» 

 

Даньшина Н.И. 

Водолеев Степан, 3 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ 

Горшкова О.А. 

Ткаченко Артѐм, 4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Трубникова В.А. 

Чикина Виктория, 5 МКОУ «Коробейниковская 

СОШ» 

Строкова Г.А. 

Глазунов Кирилл, 6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Малахова О.В. 

Русский язык Барбы Алѐна,3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Балуткина Валерия, 4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Трубникова В.А. 

Чикин Михаил, 5 Краснодарская ООШ 

 

Плотникова В.Г. 

Ознакомление 

с окружающим 

миром 

Копылова Мария, 4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Лещенко Е.В. 

Водолеев Степан, 3 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ 

Горшкова О.А. 

 

 

За III место: 

 

предмет Участник олимпиады Учреждение образования педагог 

Немецкий  

язык 

Кабанова Полина,6 Краснодарская ООШ Рындина О.А. 

 

Лещенко Никита,5  МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Ульянова Л.И. 

Литература Дахина Ксения, 5 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Чемоданова Т.И. 

Ломжина Софья, 6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Швайгерт М.С. 

Литературное 

чтение 

Барбы Алѐна,3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Математика Апасов Арсений,3 МКОУ «Коробейниковская 

СОШ» 

Ретунских Т.В. 

Анохина Юлия, 4 Краснодарская ООШ 

 

Шубкина Т.В. 



Субботина Дарья, 4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Морозова Т.А. 

Уланова Анастасия, 4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Морозова Т.А. 

Инкина Ирина, 5 Краснодарская ООШ 

 

Трошева Н.А. 

Ломжина Софья,6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Трусова Т.В. 

Русский язык Тимонова Дарья, 4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Лещенко Е.В. 

Алексеев Николай, 5 Краснодарская ООШ 

 

Плотникова В.Г. 

Ломжина Софья,6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Швайгерт М.С. 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

Пискун Егор, 3 МКОУ «Коробейниковская 

СОШ» 

Ретунских Т.В. 

Проскурин Павел, 4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Морозова Т.А. 

 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призѐров 

олимпиады.   

 

4. Руководителям ОО, руководителям районных методических объединений, учителям-

предметникам, исходя из анализа результатов школьного и муниципального этапов 

олимпиады и данного приказа, систематизировать, скорректировать и продолжить 

работу с одаренными детьми, продолжать осуществлять практические мероприятия по 

улучшению подготовки учащихся к олимпиадам. 

5. Включить вопросы эффективности и качества работы с одарѐнными детьми в план 

внутришкольного контроля на 2021-2022 год. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Редько Г.В., заведующего сектором 

общего образования. 

 

                  

 

Председатель комитета по образованию  

Администрации района 

                              Е.И. Гроссу 


